
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 
Tel. 0376-1335401 

PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 1 

 
    Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

DETERMINA                        

Oggetto: Richiesta restituzione atto notificato Comune di Goito (MN) - liquidazione e pagamento 
somme spettanti per O.I. n. 123-0 del 20.06.2023 

 

IL DIRIGENTE 

  
PREMESSO CHE la nota di restituzione degli atti notificati, inviata dal Comune di Goito (MN) e 
relativa a diritti di notificazione, è pervenuta via posta elettronica con prot. 8426 del 24.07.2023,  
nella quale si richiedono le spese relative agli atti notificati ed emessi dall’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Mantova e tale rimborso spese di notificazioni è previsto dal Decreto del Ministero del 
Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica del 14 marzo 2000 - art.1 comma 2, ai 
sensi dell’art. 10 Legge 265/99 e dal D.M. 03.10.2006, che dispone la determinazione delle somme 
spettanti ai Comuni per la notificazione degli atti delle Pubbliche Amministrazioni;   
PRESO ATTO dell’effettiva erogazione del servizio per avvenute notifiche, come da 
documentazione comprovante dal Servizio Messi notificatori del già menzionato Comune ossia la 
notifica ai sensi dell’art. 138 cpc del 13.07.2023, identificata al n. 144/2023 del protocollo comunale 
e pervenuta con allegata documentazione all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova;    
CONSIDERATO il saldo degli importi dovuti per le notificazioni effettuate dal Servizio Messi del già 
menzionato Comune, nei confronti dei destinatari degli atti emessi dall’intestato Ispettorato; 
CONSIDERATA l’assenza di pregressi pagamenti effettuati per la medesima causale e la 
registrazione nel sistema di interscambio Sicoge Enti al n.  9346/2023 e come da mandato di 
pagamento n. 54/ 2023, con imputazione sul Conto Tesoreria Banca d’Italia del già menzionato Ente; 
VISTA la necessità di saldare l’importo dovuto per le notificazioni effettuate come da missiva di 
restituzione degli atti notificati dell’indicato Comune;  
VISTI il conferimento dell’incarico prot. 7376 del 31.05.2023 ed il Decreto della Direzione Centrale 
Identità Professionale Pianificazione ed Organizzazione del 31.05.2023 n. 203, in base ai quali 
l’incarico di Dirigente ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova è stato conferito 
al dott. Alberto Carlo Luigi Gardina;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;     
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale 
del Lavoro di Mantova per l’esercizio finanziario 2023; 
 

DETERMINA  
per quanto esposto in narrativa, si autorizza il pagamento degli importi relativi alla sopra indicata 
richiesta di liquidazione e pagamento somme spettanti per notificazioni degli atti, sul conto 
U.1.03.02.16.002 “Spese Postali” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio 
finanziario 2023 con impegno Decreto n. 1/2023 di € 5,88 per avvenuta notificazione e spese postali, 
come attestato dal già menzionato Comune.   
 
 
                                                                                                               Il Dirigente ad interim 
                                                                                                    Dott. Alberto Carlo Luigi Gardina 
 
 
 Firmato digitalmente da Alberto Carlo

Luigi Gardina
C=IT

inl.ITL_MN.Registro decreti.U.0000172.26-07-2023


